
昆明市呈贡区社会福利中心（失能照护中心）“公建民营”项目

竞争性磋商公告

项目编号：HCZB03202308039

1.磋商条件

昆明华辰招标代理有限公司（以下简称：采购代理机构）受昆明市呈贡区民

政局（以下简称：采购人）委托对昆明市呈贡区社会福利中心（失能照护中心）

“公建民营”项目组织竞争性磋商采购，欢迎符合条件的供应商报名参加。

2.项目概况及磋商范围

2.1 项目概况：呈贡区社会福利中心(失能照护中心)是呈贡区政府投资改建

的公办养老福利机构，位于呈贡区乌龙社区渔园星浦 A3 地块 C2 区 1-3 号，属于

安置房配置商业及服务设施用房改造装修类项目，改造总建筑面积 6380m²,计划

设置养老床位 137 张，投资估算 2281 万元。项目建设内容主要包括老年人照料

单元(含失智老人照料区)、功能区(含接待、展示、厨房、就餐、休闲、娱乐)、

公共区域等。项目目前已完工，已初验。

2.2 磋商范围：本项目为昆明市呈贡区社会福利中心（失能照护中心）“公

建民营”项目，拟将区社会福利中心(失能照护中心)建筑物及设施设备等国有资

产以委托运营有偿方式提供给成交人（运营方），由成交人按合同约定负责为本

项目的软硬件升级改造、运营管理并提供一系列专业优质的养老服务（包括生活

照料、康复护理、精神慰藉、文化娱乐等康养服务）。具体内容详见磋商文件第

四部分 采购项目要求。

2.3 运营合作方式

(1)供应商需按照康养融合、智慧养老等发展思路，缴纳资源使用费后运营

本项目。

(2)资源使用费收取：合同签订后半个月内一次支付不低于 160 万元的前三

年资源使用费，第四年 50 万元，第五年开始每年在上一年基础上逐年递增 5%。

2.4 项目地点：呈贡区乌龙社区渔园星浦 A3 地块 C2 区 1-3 号。

2.5 项目运营期：暂定经营期为 10 年，协议 5 年一签（合同期内季度考核

合格率达 70%以上的经甲方同意后续签合同，合同期内季度考核不合格率达 25%

不予续签，并按照相关程序重新确定项目承接机构）。

2.6 是否接受联合体：不接受。



2.7 其他：

（1）标段划分：本项目仅设 1个标段；

（2）本项目资格审查方式：资格后审。

3.供应商资格要求

3.1 供应商应为经行政管理部门登记注册的独立企业（事业）法人或其他组

织，具备有效的营业执照或事业单位法人证书或其他类似的法定凭证。

3.2 具有履行合同的必需的设备和专业技术能力。

3.3 具有专业的养老管理、护理团队和智慧养老平台。拟派养老管理、护理

团队至少包括项目负责人一名，其他专业护理人员根据入住老人数量及自理能

力，按照 1:3-1:10 标准配备。

3.4 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

3.5 信誉要求：①.具有良好的商业信誉，供应商在“信用中国（https：

//www.creditchina.gov.cn/）”网站未被列入严重失信主体名单查询、失信被

执行人、政府采购严重违法失信行为记录名单及在“中国政府采购网

（www.ccgp.gov.cn）”网站未被列入政府采购严重违法失信行为信息记录，对

被列入失信被执行人或严重失信主体名单查询或政府采购严重违法失信行为记

录名单或政府采购严重违法失信行为信息记录的供应商将否决其资格（以采购人

或者采购代理机构磋商现场查询为准）。

3.6 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

3.7 参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录：供应商须提

供参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（重大违法记录是指：

因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚

款等行政处罚）的书面声明。

3.8 本项目不接受联合体磋商申请。

4.竞争性磋商文件的获取

4.1 获取文件时间：2023 年 11 月 15 日至 2023 年 11 月 21 日的上午 9：00

时至 17：00 时（法定节假日除外）。

4.2 磋商文件获取方式：

①搜索关注“华辰招标”微信公众号进行获取。点击找到需要参与的项目公

告，按步骤完成基本信息填写，上传“文件获取资料原件扫描件”。在“华辰招



标”微信公众号完成文件获取的，无需到现场办理。

②文件获取资料：法定代表人（负责人）授权委托书原件（或单位介绍信原

件）及经办人身份证原件。

4.3 磋商文件每套售价 600 元/份，售后不退。

4.4 采购人不提供邮购磋商文件服务。

5.响应文件的递交

5.1 响应文件递交的截止时间为 2023 年 11 月 27 日下午 14 时 30 分，地点

为：昆明市盘龙区北京路 900 号颐高数码 A座 15 楼会议室。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点的响应文件，采购人不予受理。

6.发布公告的媒介

6.1 本项目竞争性磋商公告在《中国招标投标公共服务平台》、《采购与招

标网（元博网）》上发布，我公司对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承

担任何责任。

6.2 本磋商文件解释权归采购人所有。

7.联系方式

采 购 人：昆明市呈贡区民政局

地址：云南省昆明市呈贡区呈祥街 515 号惠景园 D7 橦 17 楼

联系人：郑老师

电话：0871-67479236

采购代理机构：昆明华辰招标代理有限公司

地 址：昆明市北京路 900 号颐高数码中心 A座 15 楼

联系人：何定建、曾晓海、陈楚虹、杨永婧

电话：0871-64885092、64885087

日期：2023 年 11 月 15 日


